SCRIPTA

Numéro Scripta : 8691

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1198, 14 mai

Lieu d'émission : Lyons-la-Forêt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

CHARTRE DE RICHARD CŒUR-DE-LION, ROI D'ANGLETERRE. — Richard Cœur-de-Lion, roi d'Angleterre, reconnaît toutes les possessions et tous les privilèges de l'abbaye. 14 mai 1198.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° XXXVII, p. 80-81.

Texte d'après a

Ricardus, Dei gratia rex Anglie dux Normannie, Aquitanie, comes andegavensis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, ballivis, ministris et omnibus fidelibus suis salutem. Volumus et precipimus quod fratres abbatie de Persenia et omnes res et homines eorum sint quieti de theloneo et passagio et pontagio et omni alia consuetudine et seculari exactione, de omnibus rebus quas vendiderint vel emerint vel deportare fecerint in omni loco potestatis nostre per terram et per aquam ad proprios usus suos et prohibemus ne aliquis eos vel homines eorum in aliquo vexet aut disturbet quia tam ipsos quam que eorum sunt sicut res proprias et dominicas in manu nostra et protectione et custodia retinemus nec portare ullatenus possemus. Si quis eos vel bona ipsorum vexaret, turbaret seu quocumque modo minueret aut libertates a nobis vel antecessoribus nostris illis concessas interdiceret, prohibemus etiam ne de ullo tenemento suo ponantur in placitum nisi coram nobis aut capitali justicia nostra. — Testibus Philippo dunelm. G. winton. H. saresbir, episcopis, magistro Malgerio archidiacono ebroicen. — Rogerio de Sancto Edmundo, Willelmo filio Ric. clericis nostris, W^o Marescallo, B. camerario nostro. Datum per manum E. elyensis episcopi tunc agentis vicem cancellarii apud Liuns 14 die maii anno regni nostri nono.